
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 
 
Oggetto: Determina corso formazione insegnanti su “Approfondimento sul la  proget tazione e la  

real izzazione d i Escape Room ”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Regolamento di contabilità D.I.129/2018; 

 VISTO il D.L.gs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 VISTO il D.L.gs. 56/2017 – Disposizioni integrative e correttiva al D.L.gs. 50/2016 

 STABILITO che il RUP è il Dirigente Scolastico, dott. Ottonello Ivana; 

 ACCERTATO che nell’Istituto non esistono professionalità disponibili per soddisfare tali 
obiettivi; 

 CONSIDERATA la richiesta dei partecipanti al corso sulla didattica a distanza, tenutosi nei 
mesi di novembre e dicembre 2020 dalla dott. Ferrando per conto della ditta Bitness, ad un 
approfondimento della tematica; 

 VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi nella prosta di prosecuzione del progetto 
formativo sulla didattica a distanza concordato  dal RUP con la ditta Bitness di Genova;  

 VISTO il preventivo presentato dalla ditta Bitness; 

 VISTA la disponibilità finanziaria per formazione nel progetto P4-2 FORMAZIONE AMBITO 1; 
 

DETERMINA 
 

 Di procedere all’affidamento diretto in economia del seguente incarico: 

 Ditta BITNESS di Genova - esperta esterna professionista FERRANDO Tiziana – 
formatrice nel corso di 2 ore di docenza on-line rivolto ai docenti ai fini del 
coinvolgimento attivo degli alunni in situazione di DaD, nello specifico 
“Approfondimento sulla progettazione e la realizzazione di Escape Room”, in data 9 
marzo 2021 al costo omnicomprensivo di € 190,00 (di cui €.100,00 per la 
progettazione e preparazione dei materiali e €.90,00 per le due ore del corso on-line 
su piattaforma Meet) da imputarsi al P4-2 - 3.5.1 – Formazione (CIG: ZF630C7A7F). 

 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato entro 30 gg. dal termine attività, a seguito 
fattura elettronica da inviare tramite il sistema di interscambio. 

 
 
Masone, 08.03.2021  

Prot.n.633/VI.02 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Ivana Ottonello 

Documento firmato digitalmente 

mailto:geic81400g@istruzione.it

		2021-03-16T10:43:16+0100




